
Smlouva o dílo 02/2024 
Smluvní strany: 

1.  
Město Švihov 
Náměstí Dr. E. Beneše 38, 340 12 Švihov 
IČ 00256153 
zastoupeno PaedDr. Václavem Petrusem - starostou města 

dále jen „objednatel“,  

 

a 

 

2. 
Firma:  Šumavské vodovody a kanalizace a.s. 
se sídlem: Koldinova 672, Klatovy II, 339 01 Klatovy 
IČ: 25232100 
zastoupena: Václavem Kutilem, předsedou představenstva a ředitelem společnosti 

dále jen „zhotovitel“, 

uzavírají na základě vzájemné shody tuto 

Smlouvu o dílo 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je zhotovení projektové dokumentace na akci „VEŘEJNÝ VODOVOD 
KOKŠÍN“ 

Specifikace díla:  
1. PD pro SPOLEČNÉ POVOLENÍ na veřejný vodovod včetně veřejných částí vodovodních 

přípojek v Kokšíně, který bude napojen na stávající vodovodní řad v Nádražní ulici ve 
Švihově, včetně získání souhlasu účastníků řízení, majitelů pozemků a vyřízení společného 
povolení. 

2. PD bude zpracovaná včetně soupisu prací (v excelu), rozpočtu, DIO, plánu BOZP. PD bude 
dodána v elektronické podobě (pdf, excel), plus v 6 vyhotoveních v tištěné podobě a to 
v podrobnostech, které umožní provedení stavby.  

3. Případné majetkové vypořádání a poplatky hradí objednatel na základě podkladů 
připravených zhotovitelem. 

 
Článek II. 

Doba plnění 

Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provést dílo v následujícím termínu: 

PD včetně platného společného povolení   nejpozději do 31. 12. 2025 

     



 

Článek III. 
Cena za dílo 

1. Cena za provedení díla dle článku I. této smlouvy činní: 
 
PD pro společné povolení 464 700,- Kč 
DPH 21 %  97 587,- Kč 
CELKEM včetně DPH 562 287,- Kč 

 

Článek IV. 
Platební podmínky 

1. Objednatel nebude poskytovat zálohy.  

2. Smluvní strany dohodly na platbě na základě vystavené faktury po předání PD včetně platného 
společného povolení. 

3. Smluvní splatnost faktury za dílo bude 14 kalendářních dnů po doručení platebních dokladů 
objednateli. 

4. Faktura musí obsahovat tyto náležitosti: 

- označení účetního dokladu a číslo, 
- obchodní název a sídlo objednatele a zhotovitele, jejich IČ a DIČ, 
- předmět plnění a den splnění, 
- den vystavení účetního dokladu, den uskutečnění zdanitelného plnění a lhůtu splatnosti, 
- označení banky a číslo účtu, na který má být placeno, 
- fakturovanou částku a další náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH včetně razítka 

zhotovitele a podpisu oprávněné osoby zhotovitele, 
- jako přílohu soupis skutečně provedených prací odsouhlasený technickým zástupcem 

objednatele, 
- údaje pro daňové účely, 
- každý originální účetní doklad musí obsahovat registrační číslo projektu nebo celý název 

projektu s informací o spolufinancování EU 
- předmětné doklady musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a průběžně 

chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost. 

5. Veškeré náklady, které vzniknou zhotoviteli nad rámec této smlouvy je zhotovitel povinen 
neprodleně oznámit objednateli. 

6. Náklady nad rámec této smlouvy dle bodu 2 tohoto článku mohou být zhotoviteli uhrazeny 
pouze, pokud takové náklady objednatel uzná jako oprávněné. Na úhradu nákladů za provedení 
díla nad rámec této smlouvy nemá zhotovitel právo vyjma případu, kdy takové náklady 
objednatel uzná a rozhodne se je zhotoviteli uhradit. 

7. Za nesplnění termínu plnění dle čl. II zaplatí zhotovitel objednateli sankci ve výši 0,1 % 
z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení. Sankci zaplatí zhotovitel na účet 
objednatele do 10 dnů ode dne uplatnění sankce, případně ji objednatel odečte z vyfakturované 
částky zhotovitelem. 

8. Za prodlení s úhradou splátek ceny za provedení díla zaplatí objednatel zhotoviteli na jeho účet 
sankci ve výši 0,1 % dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení. Sankci zaplatí 
objednatel na účet zhotovitele do 10 dnů ode dne uplatnění sankce. 

 



Článek V. 
Záruční doba 

1. Na předmět této smlouvy poskytuje zhotovitel objednateli záruční dobu v délce 48 měsíců. 

2. Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí díla. 

3. Vady díla bude objednatel v průběhu záruční doby reklamovat písemně na adrese zhotovitele. 
Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou vadu v místě objednatele v dohodnutém termínu. 
O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba. 

4. Případné neodstranitelné vady, které budou bránit užívání předmětu smlouvy, nahradí 
zhotovitel objednateli novým, bezvadným plněním. 

Článek VI. 
Součinnost 

1. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou součinnost.  

2. Omezení nebo neposkytnutí součinnosti dle odst. 1 tohoto článku neovlivní kvalitu plnění 
předmětu této smlouvy, může se však projevit v prodloužení termínu plnění. Na takovou 
okolnost je zhotovitel povinen písemně a neprodleně upozornit objednatele, současně 
s návrhem nového termínu plnění. 

Článek VII. 
Platnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran. 

 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1.  Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné 
dohody obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva se uzavírá ve třech originálních vyhotoveních, přičemž objednatel obdrží dvě 
vyhotovení. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu 
obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

 
Ve Švihově dne 21. 2. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
.........................................................   ............................................................. 
podpis zástupce objednatele    podpis zástupce zhotovitele 
PaedDr. Václav Petrus, starosta   Václav Kutil, předseda představenstva 

       a ředitel společnosti 


		2024-02-28T06:12:05+0100
	Václav Kutil


		2024-02-28T09:55:40+0100
	PaedDr. Václav Petrus




